
     Załącznik Nr  11 
     do Protokołu Nr XVI/2012 
     z Sesji Rady Miejskiej w Kwidzynie 
     z dnia  29.03.2012r. 

 
Uchwała Nr  XVI/124/2012 

Rady Miejskiej w Kwidzynie 
z dnia  29 marca 2012  roku  

 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania stypendiów  dla uczniów szkoły 
ponadgimnazjalnej  
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 
1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337;         
z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146; Nr 40, poz. 230; 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 21, poz. 113) oraz art. 90t ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572; Nr 69, poz. 624, Nr 
109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781: z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532, Nr 227, poz.1658;  z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705;  z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250; Nr 54, poz. 320; Nr 148, poz. 991; Nr 127, poz. 857; z 2009 r. Nr 157, poz. 1241; z 2011 r. Nr 
106, poz. 622; Nr 112, poz. 654; Nr 205, poz. 1206; Nr 149, poz. 887) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Ustanawia się następujące stypendia dla uczniów dziennych szkół 
ponadgimnazjalnych, zamieszkujących na terenie miasta Kwidzyna: 

1) stypendium zwyczajne - dla uczniów spełniających kryteria, o których mowa             
w § 4 ust. 1. 

2) stypendium dla uczniów laureatów olimpiad stopnia centralnego. 
 

§ 2 
1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określana będzie                     

corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Decyzję w sprawie ilości i wysokości stypendiów podejmować będzie Burmistrz 

Miasta Kwidzyna, zwany dalej Burmistrzem. 
 

§ 3 
1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do 15 lipca danego roku.  
2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) zainteresowani pełnoletni uczniowie, 
2) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia, 
3) wychowawca lub dyrektor szkoły. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 1 musi zawierać: 
1) dane wnioskodawcy (w przypadku gdy wnioskodawca nie jest pełnoletnim 

uczniem) - imię i nazwisko, adres zamieszkania, 
2) dane osobowe ucznia (imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL, miejsce 

urodzenia, nazwę i adres szkoły ponadgimnazjalnej, rok nauki), 
3) oświadczenie o zamieszkiwaniu ucznia na terenie miasta Kwidzyna, 



4) udokumentowanie sytuacji materialnej rodziny za okres trzech miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia wniosku - do dochodu brutto nie wlicza się 
dochodów uzyskanych przez ucznia oraz dochodów utraconych przez 
rodzinę,   

5) dla ucznia klasy I szkoły ponadgimnazjalnej: 
a) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa ukończenia 

gimnazjum, 
b) udokumentowanie przyjęcia do szkoły ponadgimnazjalnej, 

6) dla uczniów klas II i starszych szkoły ponadgimnazjalnej - potwierdzoną            
za zgodność z oryginałem kopię świadectwa za ostatni rok szkolny,  

7) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Burmistrza o zaistniałych 
okolicznościach prowadzących do wstrzymania lub pozbawienia stypendium, 
o których mowa w § 7, 

8) numer rachunku bankowego ucznia lub rodzica/prawnego opiekuna, na który 
należy przekazać stypendium, a także imię i nazwisko właściciela konta,  

9) oświadczenie pełnoletniego ucznia lub rodzica/prawnego opiekuna                        
w przypadku niepełnoletniego ucznia, o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych oraz przekazywanie do publicznej wiadomości faktu 
przyznania stypendium. 

4.  Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 2 powinien zawierać: 
1) dane wnioskodawcy (w przypadku gdy wnioskodawca nie jest pełnoletnim 

uczniem) - imię i nazwisko, adres zamieszkania, 
2) dane osobowe ucznia (imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL, 

miejsce urodzenia, nazwę i adres szkoły ponadgimnazjalnej, rok nauki), 
3) oświadczenie o zamieszkiwaniu kandydata na stypendystę na terenie miasta 

Kwidzyna,  
4) kserokopię, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, zaświadczenia 

wydanego przez organizatora olimpiady, potwierdzającego uzyskanie tytułu 
laureata olimpiady stopnia centralnego, 

5) numer rachunku bankowego ucznia lub rodzica/prawnego opiekuna,              
na który należy przekazać stypendium, a także imię i nazwisko właściciela 
konta, 

6) oświadczenie pełnoletniego ucznia lub rodzica/prawnego opiekuna                        
w przypadku niepełnoletniego ucznia, o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych oraz przekazywanie do publicznej wiadomości faktu 
przyznania stypendium. 

 
§4 

1. Kryteria przyznania stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 1: 
1) dochód brutto na osobę w rodzinie nie może przekraczać, wg stanu na 

dzień składania wniosku o stypendium, minimalnego wynagrodzenia             
za pracę obowiązującego od stycznia danego roku publikowanego przez 
GUS, 

2) dla uczniów klas II i starszych szkoły ponadgimnazjalnej - średnia ocen na 
świadectwie nie może być niższa, niż 4,5,  

3) dla uczniów klasy I szkoły ponadgimnazjalnej - średnia ocen na świadectwie 
ukończenia gimnazjum nie może być niższa, niż 4,75, 

2. Kryterium przyznania stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 2 jest uzyskanie                     
w minionym roku szkolnym tytułu laureata olimpiady stopnia centralnego, o której 
mowa w rozporządzeniu MENiS z dnia 29 stycznia 2002 r.  w sprawie organizacji 



oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów  i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 13, poz. 125 z późn. zm.).  

3. W sytuacjach wyjątkowych Burmistrz może przyjąć wnioski w innym terminie,            
niż wskazany w § 3 ust. 1. 

 
§ 5 

1. Wnioski o stypendia, opiniuje Komisja Stypendialna powołana zarządzeniem 
Burmistrza, w skład której wchodzą: 
1) Pełnomocnik Burmistrza ds. Oświaty, Kultury i Sportu - przewodniczący 

komisji, 
2) Pełnomocnik Burmistrza ds. Społecznych, 
3) dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji Turystyki 

Rady Miejskiej.  
2. Opiniowanie wniosków, o których mowa w § 3 ust. 3 przez Komisję Stypendialną 

zostanie poprzedzone wywiadem środowiskowym przeprowadzonym przez 
upoważnionego pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Kwidzynie. 

3. Prace komisji są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej trzech 
jej członków. 

4. Z posiedzenia Komisji Stypendialnej sporządza się protokół, zawierający              
m.in. imienną listę kandydatów na stypendystów, który przekazuje                        
się Burmistrzowi.  

5. Niezwłocznie, po zatwierdzeniu listy kandydatów na stypendystów przez 
Burmistrza, podaje się ją do wiadomości na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego.  

6. Od zatwierdzenia listy, o której mowa w ust. 5, przysługuje odwołanie                          
do Burmistrza w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia listy kandydatów. 

7. Odwołania zostaną rozpatrzone przez Burmistrza w ciągu 7 dni od upływu terminu  
ich składania.  

8. Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 
9. Burmistrz może powierzyć zadanie związane z udzielaniem stypendiów 

organizacjom pozarządowym. W takim przypadku organizacja zobowiązana jest 
przyznać stypendia zgodnie z kryteriami zawartymi w § 4.  

 
§ 6 

1. Stypendium jest świadczeniem pieniężnym, które może być przyznane                      
w wysokości maksymalnej lub częściowej. 

2. Maksymalna wysokość miesięcznego stypendium stanowi dziesięciokrotność 
najniższego zasiłku rodzinnego, w rozumieniu przepisów o świadczeniach 
rodzinnych. 

3. Stypendium przyznawane jest na okres od miesiąca września do czerwca                    
i wypłacane jest z góry do 10 dnia każdego miesiąca na wskazane konto.                 
W przypadku ucznia kończącego naukę ostatnie stypendium wypłaca się                
za miesiąc, w którym ukończył on naukę, nie dłużej jednak, niż do czerwca. 

4. W szczególnej sytuacji stypendium może być wypłacone w innym terminie              
niż wskazany w ust. 3. 

5. Podstawą wypłacenia stypendium jest umowa zawarta między pełnoletnim 
stypendystą lub rodzicem/opiekunem niepełnoletniego stypendysty i Burmistrzem. 

 
§ 7 



1. Pełnoletni stypendysta lub rodzic/prawny opiekun zobowiązany jest                        
do zawiadomienia Burmistrza w terminie 7 dni o: 
1) skreśleniu stypendysty z listy uczniów albo przerwaniu nauki z końcem 

miesiąca, w którym to nastąpiło, 
2) zmianie miejsca zamieszkania stypendysty, jeśli przestał być mieszkańcem 

Gminy Miejskiej Kwidzyn, z końcem miesiąca w którym to nastąpiło, 
3) zaprzestaniu spełniania kryteriów otrzymania stypendium zawartych                 

w niniejszym regulaminie. 
2. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi wraz          

z ustawowymi odsetkami, od dnia jego wypłaty. 
 

§ 8 
Traci moc uchwała nr XXXIII/267/05 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 30 czerwca 
2005 roku w sprawie zatwierdzenia Regulaminu określającego zasady udzielania 
stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych - mieszkańców Kwidzyna (Dz. Urz. 
Woj. Pom. Nr 84, poz. 1696 z 6. 09. 2005 r.). 
 

§ 9 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kwidzyna. 
 

§ 10 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy Województwa Pomorskiego              
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 


